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Öz 
Bu araştırmada mastektomili hastalarda beden al-
gısının benlik saygısı üzerine etkisinin incelenmesi 
amaçlandı. Tanımlayıcı tipte olan araştırma evrenini 
01 Temmuz 2008 – 31 Mayıs 2009 tarihleri arasında 
bir üniversite hastanesinde Meme Polikliniği’ne mas-
tektomi ameliyatı sonrası kontrole gelen, Onkoloji 
Hastanesi’nde mastektomi ameliyatından sonra ke-
moterapi ve Radyoloji Anabilim Dalı’nda radyoterapi 
tedavisi alan hastalar oluşturdu. Araştırma örnekle-
mini ise bu hastalardan araştırmaya katılmayı kabul 
eden hastalar (n=136) oluşturdu. Verilerin toplanma-
sında araştırmacılar tarafından literatür doğrultusun-
da geliştirilen sosyo-demografik verileri tanılamaya 
ilişkin 6 soru, hastalık ve tedavi özelliklerini tanılama-
ya ilişkin 13 soru, beden algısını tanılamaya ilişkin 27 
sorudan oluşan soru formu ile benlik saygısını ölçme-
ye yönelik “Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği”nin ilk 10 
maddesi kullanıldı. Veriler araştırmacılar tarafından 
hastalar ile yüz yüze görüşme yöntemi ile toplan-
dı. Veriler, SPSS programında sayı, yüzde ve ki kare 
istatistiksel analizleri kullanılarak değerlendirildi. 
Araştırmanın yürütülebilmesi için etik kurul, uygula-
manın yapıldığı hastane ve hastalardan yazılı izinler 
alındı.Araştırmaya katılan hastaların yaş ortalaması 
46.07±6.153 (24-55)’dir. Hastaların % 45.6’sının evre 
I de tanı koyulduğu, % 50’sinin şu ana kadar kemo-
terapi aldığı, % 37.5’inin ise basit mastektomi oldu-
ğu, % 35.3’ü memesinin aynadaki görüntüsünden 
rahatsız olduğu, % 32.4’ü memesindeki ameliyat iz-
lerinden dolayı rahatsızlık duyduğu,  % 38.2’si bazen 
vücudundaki değişikliklerden dolayı kendini üzgün 
hissettiği belirlendi. Hastaların beden algısının benlik 
saygısı üzerine etkisinin incelendiği bu çalışmada; Ro-
senberg Benlik Saygısı Ölçeği değeri 1.11±1.27 (0.00-
4.00) olarak bulundu. Bu değer araştırmaya katılan 
mastektomili hastaların benlik saygısının orta düzey-
de olduğunu göstermektedir. Sonuçta; mastektomili 
hastaların beden algısının benlik saygısını olumsuz 
yönde etkilediği ve bu doğrultuda hastaların günlük 
yaşam aktivitelerinin de olumsuz yönde etkilendiği 
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belirlenmiştir. Mastektomi ameliyatı sonrası hastala-
rın beden algısı ve benlik saygısı değerlendirilerek uy-
gun hemşirelik girişimleri planlanmalı ve profesyonel 
boyutta hemşirelik bakımı sağlanmalıdır.

Anahtar Kelimeler; Meme hastalıkları, mastektomi, 
benlik saygısı, beden algısı.

Abstract
In this study, it is aimed to investigate the effect of 
body image on the self-esteem of patients with mas-
tectomy. Descriptive in the research universe   has 
been performed between July 1, 2008 - 31 May 2009 
in the Breast Clinic of  a university hospital with pa-
tients under the control of post- surgery after mas-
tectomy, chemotherapy patients after mastectomy in 
Oncology Hospital   and patients   undergoing radia-
tion therapy in the Radiology Department . Patients 
who had agreed to participate this study has formed 
the research sample (n=136). The data has been 
collected by researchers 6 questions according to 
socio- demographic data in the literature, question-
naire consisting of 27 questions relating to diagnose 
the body image and the first ten items of Rosenberg 
Self-Esteem Scale which related to the measurement 
of self-esteem. Data were collected through face to 
face interviews with patients by researchers. Data 
evaluated by number, percent and chi-square statis-
tical analysis of SPSS program.  Written permissions 
have been received by the hospital that application 
was made and patients to carry out the research. The 
average age of patients participating in the study is 
46.07±6.153 (24-55). It has been determined that 
45.6 % of the patients diagnosed with stage I, 50% of 
patients   received chemotherapy so far, 37.5% with 
simple mastectomy, 35.3 % disturbed from its bre-
asts’   mirror image, 32.4 % disturbed from surgical 
scars on the breast,  38.2% felt sometimes sad  due 
to changes in the body. In this current study that exa-
mined the effects of body image on self-esteem: Ro-
senberg Self-Esteem Scale has been determined as 
1.11±1.27 (0.00-4.00). This value indicates that self-
esteem of mastectomy patients participating this 
survey shows medium levels. 

Keywords: Breast disease, mastectomy, body image, 
self respect

Giriş
Kadın sağlığını tehdit eden, vücutta değişikliklere ne-
den olan önemli hastalıklarından biri meme kanse-
ridir (1-5). Her yıl bir milyon vaka ile meme kanseri 
dünyada kadınlar arasında en çok görülen kanserdir. 
Türkiye’de ise meme kanseri kadınlar arasında en sık 
görülen kanser türü olup kadınlardaki tüm kanserle-
rin % 24.1’ini oluşturmakta ve hayatta kalma oranı % 
80’lere ulaşan meme kanserinde her yıl giderek hasta 
sayısı artmaktadır (6-9).
Mastektomi sonrası meme kaybının ruhsal ve cinsel 
yaşam üzerine belirgin etkisi olması nedeniyle kadın-
da bütünlük duygusunda, beden algısında bozulma 
meydana gelmektedir. Hastanın benlik tasarımı, be-
den imajı, hastalıkla ilgili korku ve endişe duygularına 
ilişkin sorunları ortaya çıkmaktadır. Cerrahi girişim 
sonrası, kadının var oluşu, çevresiyle iletişimi, üret-
kenliği ve cinselliği açısından büyük önem taşıyan 
bedeninin bir bölümünün kaybı, biyo-psiko-sosyal 
dengenin bozulmasına ve bağlı olarak bazı sorunla-
rın ortaya çıkmasına neden olabilir. Memenin kaybı, 
kadınların sıklıkla depresyon ve duygulanım bozuk-
lukları,  beden imajında bozulma, dişilik özelliklerini 
kaybetme gibi sıkıntı ve zorluklar yaşamasına neden 
olmaktadır. Tanı ve tedaviden sonra yıllar geçmiş olsa 
da bu endişe ve korkular sürmektedir. Tüm bu ola-
sılıklar ve yaşanan sorunlar nedeniyle mastektomili 
hastaların nitelikli bir yaşam sürdürmelerinde, etkin 
tedavi yöntemlerinin yanı sıra beden algılarının ve 
benlik saygılarının korunması ve normal düzeyde tu-
tulması önemlidir (4).
Mastektomi sonrası kadınlara profesyonel boyutta 
psikososyal destek sağlamak hemşirelerin önem-
li sorumluluklarından biri olması nedeniyle, meme 
kanserli kadınlarda mastektomi sonucu ortaya çıkan 
psikososyal sorunların belirlenip uygun girişimlerin 
planlanması için bu alanda kapsamlı çalışmaların ya-
pılmasına gereksinim vardır (4).
Bu çalışma mastektomili hastalarda beden algısının 
benlik saygısı üzerine etkisinin incelenmesi amacıyla 
yapıldı.
 
Materyal Metod
Tanımlayıcı tipte olan araştırmanın evrenini 01 
Temmuz 2008-31 Mayıs 2009 tarihleri arasında bir 
üniversite hastanesinde Meme Polikliniği’ne mas-
tektomi ameliyatı sonrası kontrole gelen, Onkoloji 
Hastanesi’nde mastektomi ameliyatından sonra ke-
moterapi ve Radyoloji Anabilim Dalı’nda radyoterapi 
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tedavisi alan hastalar oluşturdu. Araştırma örnekle-
mini ise bu hastalardan araştırmaya katılmayı kabul 
eden hastalar (n=136) oluşturdu. 
Araştırmanın yürütülebilmesi için etik kuruldan ve 
uygulamanın yapıldığı hastaneden yazılı izinler alındı. 
Hastalara araştırmanın amacı ve uygulaması hakkın-
da bilgi verilerek yazılı/sözlü izinlerin alındıktan sonra 
veriler araştırmacılar tarafından yüz yüze görüşme 
yöntemi ile toplandı.  
Verilerin toplanmasında araştırmacılar tarafından li-
teratür doğrultusunda geliştirilen sosyo-demografik 
verileri tanılamaya ilişkin 6 soru, hastalık ve tedavi 
özelliklerini tanılamaya ilişkin 13 soru, beden algısını 
tanılamaya ilişkin 27 sorudan oluşan soru formu ve 
benlik saygısını ölçmeye yönelik “Rosenberg Benlik 
Saygısı Ölçeği”nin ilk 10 maddesi kullanıldı. Ölçeğin 
geçerlilik ve güvenirlik çalışması, ülkemizde ilk kez 
1986 yılında Çuhadaroğlu tarafından yapılmıştır (10).
İlk on maddesi benlik saygısını değerlendirmek ama-
cıyla kullanılmaktadır (10). İlk 3 soru, 4. ve 5. sorular 
ve 9. ve 10. sorular birlikte değerlendirilirken, 6-7 ve 
8. sorular tek olarak değerlendirilmektedir. 	
Birinci ve 2. soruda “yanlış” ya da “çok yanlış”, 3. so-
ruda “çok doğru” ya da “doğru” şıklarının işaretlen-
mesi 1 puan, 4. soruda “yanlış” ya da “çok yanlış”, 5. 
soruda “çok doğru” ya da “doğru” şıklarının birinin 
işaretlenmesi 1 puan, 6. soruda “yanlış” ya da “çok 
yanlış” şıklarından birinin işaretlenmesi 1 puan, 7. 
soruda “yanlış” ya da “çok yanlış” şıklarından birinin 
işaretlenmesi 1 puan, 9 ve 10. soruda “çok doğru” ya 
da “doğru” şıklarından birinin işaretlenmesi 1 puan 
olarak değerlendirilip ölçek toplam 6 puan üzerinden 
değerlendirilmektedir. İlk 10 sorudan alınan toplam 
puan 0-1 ise benlik saygısı yüksek, 2-4 ise orta ve 5-6 
ise düşük benlik saygısının olduğunu göstermektedir 
(7).
 Veriler, SPSS (The Package For Social Sciences) 16 
paket programında sayı, yüzde ve ki kare istatistiksel 
analizleri  kullanılarak değerlendirildi. 
Bulgular
Araştırma örneklemine dahil edilen hastaların yaş or-
talaması 46.07±6.15 olarak bulundu. Araştırma kap-
samına alınan hastaların % 33.8’si 50 yaş ve üzerinde, 
% 34.6’sı ilköğretim, % 34.6’sı ortaöğretim mezunu 
olduğu, % 64.7’si ev hanımı olduğu, % 92.6’sının sos-
yal güvencesinin olduğu, % 82.4’ünün gelirinin gidere 
denk olduğu, % 25.0’ının ilçede yaşadığı, % 51.5’inin 
2 çocuğa sahip olduğu saptandı (Tablo 1).

Tablo 1: Mastektomili Hastaların Sosyo-Demografik 
Özelliklerine Göre Dağılımı

Araştırmaya katılan hastalara % 45.6’sının evre I de 
iken tanı konulduğu, % 85.3’üne belirtiler başladıktan 
0-11 ay sonrası tanı konulduğu, hastaların şu ana ka-
dar % 50.0’ının kemoterapi aldığı, şu an % 72.1’inin 
kemoterapi aldığı belirlendi. Araştırmaya kapsamı-
na alınan hastaların % 36.8’inin radikal mastektomi 
ameliyatı olduğu, % 68.4’ünün mastektomi ameliyatı-
nı 6-11 ay önce olduğu, % 73.5’inin protez kullanma-
dığı bulundu. Araştırmaya katılan mastektomili hasta-
ların % 9.6’sında hipertansiyon ve % 77.2’sinde başka 
bir kronik hastalığının olmadığı saptandı. Mastekto-
mili hastaların beden algısının benlik saygısı üzerine 
etkisinin incelendiği bu çalışmada Rosenberg Benlik 
Saygısı Ölçeği değeri 1.11±1.27 (min 0.00, max 4.00) 
olarak bulundu (Tablo 2-3).

Mastektomili Hastalarda Beden Algısının Benlik Saygısı Üzerine 
Etkisinin İncelenmesi
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Tablo 2: Mastektomili Hastaların Beden Algısının 
Memeyi Algılama Durumlarına Göre Dağılımı 

Tablo 3: Mastektomili Hastaların Beden Algısının 
Mastektomi Sonrası Memelerinin Görüntülerinden 
Etkilenme Durumlarına Göre Dağılımı 

Tartışma
Meme kanseri daha çok 40 yaşın üzerindeki kadınlar-
da görülür. Yaş ilerledikçe giderek daha sık görülür ve 
önemi artar. Genetik geçiş gösteren türler tüm meme 
kanserlerinin %10’unu oluşturur ve bu gruptaki has-
talarda, daha genç yaşta ve her iki memede kanser 
görülme sıklığının yüksek olması dikkat çekicidir (11-
13). Çalışmamızda hastaların % 42.6’sı 42-49 yaş ve 
% 33.8’si 50 yaş ve üzerinde olduğu saptandı (yaş or-
talaması 46.07±6.153). Uçar ve arkadaşlarının yaptığı 
bir çalışmada, mastektomili hastaların yaş aralığının 
% 50.0’ının 40-49 yaş arası olduğu, % 50.0’ının ilköğ-
retim mezunu olduğu, % 71.2’sinin gelirinin gidere 
denk olduğu ve % 59.6’sının 1-3 çocuğu olduğu belir-
lenmiştir (4).  Bu bulgular çalışmamızı desteklemek-
tedir.
Kadınlarda ölümcül olabilen meme kanseri insidan-
sının günden güne artması önemli bir sağlık sorunu 
oluşturmaktadır. Ancak yaygın ve öldürücü olan bu 
hastalık erken tanılanarak ölümler azaltılabilir, ya-
şam süresi artırabilir. Bu nedenle erken tanı ve kitle 
taraması bu hastalık için önem taşır (13). Araştırmaya 
katılan mastektomili hastaların % 85.3’ünün belir-
tiler başladıktan sonra tanı konulma süresinin 0-11 
ay olduğu, % 49.3’ünün tanı konulma yaşının 42-49 
yaş olduğu bulundu. Sertöz ve arkadaşlarının yaptığı 
çalışmada katılan hastaların tanı konulma süresi or-
talama üç yıl ve tanı alma yaşlarını 45 yaş ve üzeri 
olarak bulmuştur (7). Bu veriler çalışmamızla kısmen 
paralellik göstermektedir.
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 45.6’sı 
evre I’ de tanı konulduğu, % 50.0’ı şu ana kadar ke-
moterapi aldığı, % 72.1’sinin şu an kemoterapi aldığı, 
% 37.5’ine basit mastektomi ameliyatı uygulandığı, % 
68.4’ü mastektomi ameliyatını 6-11 ay önce olduğu 
saptandı. Uçar ve arkadaşlarının yaptığı çalışmaya 
göre % 65.4’üne evre II’de tanı konulduğu, % 61.5’inin 
şu ana kadar radyoterapi ve kemoterapi aldığını, % 
86.5’inin modifiye radikal mastektomi olduğunu ve 
% 51.9’unun mastektomi ameliyatını 12-23 ay önce 
olduğunu belirtmiştir (4). 
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 
73.5’inin protez kullanmadığı, % 85.3’ünün ailesinde 
mastektomi öyküsü olmadığı ve % 77.2’sinin başka 
bir kronik hastalığı olmadığı bulundu. Uçar ve arka-
daşlarının yaptığı çalışmaya göre % 65.4’ünün başka 
bir kronik hastalığı olmadığı belirtilmiştir (4). Bu veri-
ler çalışmamızı destekler niteliktedir.
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 61.8’i 
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mastektomi sonrası memesine dokunabildiği, % 
59.6’sı memesine bakabildiği, % 37.5’i memenin 
aynadaki görüntüsünden rahatsızlık duymadığı, % 
35.3’ü bedeninin aynadaki görüntüsünden rahatsızlık 
duymadığı, % 46.3’ü memesindeki ameliyat izlerin-
den rahatsızlık duymadığı, % 47.1’i memesini başka-
larına göstermekten kaçınmadığı, % 50.0’ı vücudunu 
başkalarına göstermekten utanmadığı, % 83.1’i giyin-
mek için karanlık ortamları tercih etmediği saptan-
mıştır. Bu veriler doğrultusunda çalışma kapsamına 
aldığımız mastektomili kadınların yaklaşık yarısının 
beden algısının orta düzeyde etkilendiği belirlendi. 
Ayrıca araştırmaya katılan mastektomili hastaların 
% 99.3’ünün ameliyat olduğunu çevresindekilerin 
bildiği, % 49.3’ünün mastektomili memenin varlığını 
dış görünüşünden diğer insanların fark etmediği, % 
39.7’sinin mastektomi ameliyatının giyim tarzını et-
kilemediği, % 49.3’ünün mastektominin kendilerini 
çirkinleştirmediği ve daha az çekici hale getirmediği 
belirlendi. Literatürde beden algısına yönelik yapılan 
çalışmalarda ameliyat sonrası bedendeki değişiklikle-
rin bireylerin beden algısını etkilemediği belirtilmiştir 
(14, 15). Bu veriler çalışmamıza paralellik göstermek-
tedir.
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 65.4’ü 
daha önce mastektomi ameliyatı olan hasta ile kar-
şılaştığı saptandı. Mutlu ve arkadaşlarının yürüttüğü 
bir çalışmada stomalı hastaların beden algısına yö-
nelik yaptığı tanılamada araştırmaya katılanların % 
89.7’sinin daha önce aynı ameliyatı olan bir hasta ile 
karşılaşmadığını belirtmiştir (15). Yapılan ameliyatın 
farklı olması ve benzer ameliyatı geçiren hasta sayısı 
nedeniyle bu çalışmalarda benzerlik olmadığı düşü-
nülmektedir.   
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 
48.5’inin ameliyat sonrası diğer insanlara farklı gö-
rünmediği bulundu. Yapılan bir çalışmada; stomalı 
hastaların beden algısına yönelik yaptığı tanılamada 
araştırmaya katılanların % 60.3’ünün ameliyat sonra-
sı diğer insanlara farklı göründüğünü belirtmiştir (15). 
Yapılan ameliyatın farklı olması nedeniyle bu çalışma-
larda benzerlik olmadığı düşünülmektedir.   
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 
43.4’ünün mastektomili memenin varlığının diğer 
insanlar tarafından fark edilmesinden çok az endi-
şe duyduğu saptandı. Yapılan bir çalışmada, stomalı 
hastaların beden algısına yönelik yaptığı tanılamada 
araştırmaya katılanların % 58.6’sının bu durumdan 
endişe duyduğunu belirtmiştir (15). Araştırmaya katı-

lan mastektomili hastaların % 51.5’inin mastektomili 
memenin varlığını gizleme duygusuna kapılmadığı 
saptandı. Mutlu ve arkadaşlarının yürüttüğü bir çalış-
mada; stomalı hastaların beden algısına yönelik yap-
tığı tanılamada araştırmaya katılanların % 56.9’unun 
gizleme duygusuna kapıldığını belirtmiştir (15). 
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 
38.2’sinin vücudundaki değişikliklerden dolayı kendi-
ni bazen üzgün hissettiği bulunmuştur. Mutlu ve ark. 
stomalı hastaların beden algısına yönelik yaptığı ta-
nılamada araştırmaya katılanların % 79.3’ü kendisini 
üzgün hissettiğini ifade etmiştir (15). 
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 50.0’si 
göğüslerinin şu anki görünümünü beğenmediği 
saptandı. Sertöz ve arkadaşlarının yaptığı çalışma-
da(2004); araştırmaya katılanların mastektomili me-
melerini nasıl algıladıkları konusunda % 58.0’ı meme-
lerinin şu anki görünümünü beğendiği belirlenmiştir 
(7).
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların % 67.6’sı 
ameliyat sonrası vücudunu eşine kolayca ve çekin-
meden gösterebildiği, % 86.0’sı eşinin vücudundaki 
değişiklikleri kabul ettiği, % 82.4’ü eşinin kendisine 
olan ilgi ve beğenisinde bir farklılık olmadığı, % 80.9’u 
mastektomi sonrası eşi ile olan ilişkisini etkilemediği 
bulundu. Yapılan bir çalışmada; hastaların beden al-
gısına yönelik yaptığı tanılamada araştırmaya katılan 
bayanların % 70.6’sı ameliyat sonrası vücudunu eşine 
kolayca ve çekinmeden gösterebildiği, % 82.4’ü eşi-
nin vücudundaki değişiklikleri kabul ettiği, % 70.6’sı 
eşinin kendisine olan ilgi ve beğenisinde bir farklılık 
olmadığı, % 69.6’sı stoma sonrası eşi ile olan ilişkisini 
etkilemediği belirlenmiştir (7). Sertöz ve arkadaşla-
rının yaptığı çalışmada çalışmaya katılan hastalarda 
mastektomi ameliyatı olmanın eş uyumuna etkisinin 
olmadığı belirlenmiştir (7). Ganz ve arkadaşları tara-
fından yapılan bir çalışmada, farklı ameliyat tipleri 
karşılaştırılmış ve mastektominin beden algısı ve eş 
uyumu üzerine etkisi olmadığı belirlenmiştir (16). Bu 
veriler çalışmamızla benzer özellik göstermektedir.
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların cinsel ha-
yatlarında var olan değişikliklere ve problemlere ba-
kıldığında  % 44.9’unda cinsel ilişkide azalma olduğu, 
% 47.1’inde cinsel isteğin azaldığı bulundu. Aygın ve 
arkadaşlarının meme kanserli kadınlarda cinsel işlev 
bozukluklarının incelenmesi amacıyla yapmış olduğu 
çalışmada araştırmaya katılan hastaların % 85.3’ünde 
cinsel istekte azalma olduğu belirlenmiştir (17). Pel-
vik cerrahi geçirme durumu ile kadın cinsel işlev 
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bozukluğu açısından anlamlı bir fark görülmediğini 
bildiren Çayan ve arkadaşlarının yapmış olduğu çalış-
mada cinsel istekte azalma olduğu belirlenmiştir (18). 
Sonuç olarak cinsellik konusundaki tüm bulgularımız 
literatür bulgularıyla örtüşmektedir.
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların  % 58.1’i 
sosyal faaliyetlere katılımda değişiklik olmadığı, % 
58.8’i boş zaman aktiviteleriyle ilgilenme durumunda 
eskisine göre biraz azalma olduğu saptandı. Mutlu ve 
arkadaşlarının stomalı hastaların beden algısına yö-
nelik yaptığı tanılamada, araştırmaya katılanların % 
27.6’sı sosyal etkinliklere katılmada biraz azalma ol-
duğu, % 37.9’unun boş zaman aktiviteleriyle ilgilen-
me durumunda eskisine göre önemli ölçüde azalma 
olduğu belirlenmiştir (15). 
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların benlik 
saygısı orta olanların yaş gruplarına göre dağılımı in-
celendiğinde % 17.7’si 50 ve üzeri yaşta, eğitim du-
rumu incelendiğinde % 16.9’u ortaöğretim mezunu, 
gelir durumu incelendiğinde % 36.0’ı gelir gidere 
denk olduğu saptandı. Elde edilen bulgulara bakıldı-
ğında yaş ilerledikçe ve eğitim durumu arttıkça benlik 
saygısının yükseldiği görüldü. Çayan ve arkadaşlarının 
yaptığı çalışmada, eğitim seviyesinin düşük olmasının 
beden algısını olumsuz yönde etkilediği belirlenmiştir 
(18). Yapılan çalışmalarda benlik saygısının genç yaşta 
mastektomi olan kadınlarda daha düşük olduğunun 
saptanması çalışma bulgumuzu desteklemektedir 
(19-21). Bu bulguların aksine, Wenzel ve arkadaşları-
nın 50 yaş altı ve 50 yaş üstü meme kanserli kadınları 
karşılaştırdıkları çalışmalarında ise yaşın beden algı-
sını etkilemediği belirlenmiştir (22). Literatürde, be-
den algısında yaşın önemli bir etken olduğu, özellikle 
genç yaşta mastektomi olmuş kadınların beden imajı 
ile ilgili daha fazla sorun yaşadıkları ve bu sorunların 
giderilmesi yönündeki girişimlere daha fazla gerek-
sinim duydukları belirtilmiştir (23). Bu bilgi, çalışma 
kapsamına aldığımız mastektomili kadınlar arasından 
34-41 yaş grubunda beden algısının diğer gruptaki-
lerden daha düşük bulunmasını desteklemektedir. 
Eğitim düzeyi yüksek olanların sağlık algılarının daha 
iyi olduğu göz önüne alındığında çalışma bulguları, li-
teratür bulgularıyla örtüşmektedir.
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların ben-
lik saygısı orta olanların yapılan mastektomi türüne 
göre dağılımı incelendiğinde % 17.6’sı basit mastek-
tomi ameliyatı olduğu, protez kullanma durumu ince-
lendiğinde % 33.1’inin protez kullanmadığı saptandı. 
Farklı ameliyat tiplerinin mastektomili bireylerin be-

den algıları ve benlik saygısını olumsuz yönde etkile-
diği saptanmıştır. Al-Ghazal ve arkadaşlarının yaptığı 
bir çalışmada; farklı ameliyat tiplerinin mastektomili 
bireylerde beden algısını ve benlik saygısını olumsuz 
yönde etkilediği belirlenmiştir (19). Sertöz ve arka-
daşlarının meme kanserinde ameliyat tipinin beden 
algısı ve benlik saygısındaki etkilerini araştırmak 
amacıyla yaptıkları çalışmada; mastektominin beden 
algısını ve benlik saygısını olumsuz yönde etkilediği 
belirlenmiştir (7). King ve arkadaşlarının meme kan-
serinde farklı ameliyat tiplerini karşılaştırdıkları çalış-
mada; mastektominin beden algısını olumsuz yönde 
etkilediğini bulmuşlardır (21). Bu veriler çalışmamızla 
paralellik göstermektedir.
Araştırmaya katılan mastektomili hastaların benlik 
saygısı orta olanların memeyi algılama ve memenin 
görünümünden etkilenme durumlarına göre dağılımı 
incelendiğinde % 17.6’sı memenin aynadaki görüntü-
sünden rahatsızlık duymadığı, % 24.2’si mastektomi 
sonrası memesine dokunabildiği, % 18.5’i memesin-
deki ameliyat izlerinden dolayı rahatsızlık duymadı-
ğı, % 19.8’i ameliyattan sonra diğer insanlara farklı 
görünmediği, % 18.4’ü diğer insanların mastektomili 
memenin fark etmesinin kendilerini çok az endişelen-
dirdiğini, % 27.1’i vücudunu eşine kolayca gösterdiği 
saptandı. Avis ve arkadaşlarının meme kanseri ile il-
gili sorunları belirlemek amacıyla yaptıkları çalışma-
da; en fazla göze çarpan sorunlar arasında, kadınların 
vücutlarında meydana gelen değişiklikten rahatsızlık 
duyma ve eşleriyle ilişkilerinde sorun yaşama olduğu 
saptanmıştır (23). 
Sonuç olarak mastektomili hastaların beden algısı-
nın, benlik saygılarını olumsuz yönde etkilediği ve 
bu doğrultuda kişilerin günlük yaşam aktivitelerinin 
olumsuz yönde etkilendiği belirlenmiştir. Mastekto-
mi sonrası kadınlara profesyonel boyutta psikososyal 
destek sağlamak hemşirelerin önemli sorumlulukla-
rından biri olması nedeniyle, meme kanserli kadın-
larda mastektomi sonucu ortaya çıkan psikososyal 
sorunların belirlenip uygun girişimlerin planlanması 
için bu alanda kapsamlı çalışmaların yapılması öne-
rilmektedir. Mastektomi ameliyatı sonrası hastaların 
beden algısı ve benlik saygısı değerlendirilerek uygun 
hemşirelik girişimleri planlanmalı ve profesyonel bo-
yutta hemşirelik bakımı sağlanmalıdır.

Dayılar ve ark. Dayılar et al.
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